



Crateús, 19 de fevereiro de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPATUBA/CE
TOMADA DE PREÇO Nº 2016.02.01.01
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, PARA DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE PARIPATUBA/CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	R\$ 121,12	R\$ 1.453,44
1.2	C2875	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	12.082,58	R\$ 0,34	R\$ 2.899,82
		TOTAL ITEM 1.0				R\$ 4.353,26
2.0		MOVIMENTO DE TERRA				
2.1		REGULARIZAÇÃO DE SUBLEITO				
2.1.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	11.192,28	R\$ 1,53	R\$ 14.885,73
		TOTAL ITEM 2.0				R\$ 14.885,73
3		PAVIMENTAÇÃO				
3.1		PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA				
3.1.1	C2898	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA B/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	11.192,28	R\$ 22,65	R\$ 253.506,14
3.2		CONTENÇÃO				
3.2.1	C0968	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1,00x0,35x0,15X0,12m)	M	2.543,70	R\$ 30,11	R\$ 76.590,81
3.3		DRENAGEM/SARJETA				
3.3.1	C1258	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	89,03	R\$ 22,90	R\$ 2.038,79
3.3.2	C0856	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	82,88	R\$ 285,73	R\$ 24.081,00
		TOTAL ITEM 3.0				R\$ 286.816,74
4		LIMPEZA FINAL DA OBRA				
4.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	12.082,58	R\$ 0,58	R\$ 7.128,72
		TOTAL ITEM 4.0				R\$ 7.128,72
5		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				
5.1	18580	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA	HXMES	2,00	R\$ 4.345,84	R\$ 8.691,68
5.2	18594	ENGENHEIRO JUNIOR	HXMES	0,00	R\$ 8.589,41	R\$ 5.753,65
		TOTAL ITEM 5.0				R\$ 14.845,33
		TOTAL SIMPLES				R\$ 397.828,78
		BDI= 23,94%				R\$ 95.240,21
		TOTAL GERAL COM BDI				R\$ 493.068,99

Importa a presente planilha orçamentária o valor global de R\$ 493.068,99 (QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL, SESENTA E OITO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS).

SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA ME

Eduardo Alberto Paiva do Rego
CPF nº 074.869.764-04
Sócio Administrador

José Edvar Ferreira Souza
CREA RNP nº 1407915509
Engenheiro Civil

Sérgio Araújo Paiva
CREA RNP nº 0613929195
Engenheiro Civil

MITZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME



OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA
 LOCAL: DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE PARAIPABA
 SEINFRA TB 23.1 (DESONERADA)
 SINAPI: SETEMBRO 2015 (DESONERADA)
 LEIS SOCIAIS: 88,81%

COD	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT. SEM BDI	P.TOTAL EM BDI
1.00	SERVIÇOS PRELIMINARES				4.572,61
C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	129,33	1.551,96
C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	12.082,58	0,25	3.020,65
2.00	MOVIMENTO DE TERRA				15.781,11
2.1	REGULARIZAÇÃO DE SUB-LEITO				
C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	11.192,28	1,41	15.781,11
3.00	PAVIMENTAÇÃO				367.806,79
3.1	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA				
C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	11.192,28	23,01	257.534,36
3.2	CONTENÇÃO				
C0366	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS	M	2.543,70	32,15	81.779,96
3.3	DRENAGEM/SARJETA				
C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	89,03	24,45	2.176,78
C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	92,88	283,33	26.315,69
4.00	LIMPEZA FNAL DA OBRA				7.612,03
C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	12.082,58	0,63	7.612,03
5.00	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				14.645,33
500	ENCARREGADO GERAL / MESTRE DE OBRA	HXMES	2,00	4.445,04	8.891,68
584	ENGENHEIRO JUNIOR	HXMES	0,60	9.589,41	5.753,65
TOTAL SIMPLES					410.417,87
BDI = 23,94%					98.254,04
TOTAL GERAL					508.671,91

Importa o presente orçamento em R\$ 508.671,91 (Quinhentos e oito mil, seiscentos e setenta e um reais e noventa e um centavos).

Fortaleza, 22 de Fevereiro de 2016.

Cleber Costa dos Santos
 ENG. CIVIL CLEBER COSTA DOS SANTOS
 RNP 060737490-0
 SÓCIO-ADMINISTRADOR

[Handwritten signature]



TRANSCOL
TRANSPORTE E CONSTRUÇÃO




À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
REF.: TOMADA DE PREÇO Nº 2016.02.01.01

OBJETO: Contratação de em pavimentação em pedra tosca, para diversas ruas do Município de Paraipaba - Ceará, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura.

PLANILHA DE PREÇOS BÁSICOS

ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES				4.541,53
	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	125,74	1.508,88
	C2873	LÓCAÇÃO DA OBRAS COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	12.082,58	0,25	3.020,65
2.0		MOVIMENTO DE TERRA				15.333,42
2.1		REGULARIZAÇÃO DE SUB-LEITO				
	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	11.192,28	1,37	15.333,42
3.0		PAVIMENTAÇÃO				373.856,12
3.1		PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA				
	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	11.192,28	23,73	265.592,80
3.2		CONTENÇÃO				
	C0360	BANQUETÁ/ MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1,00x0,35x0,15m)	M	2.543,70	31,51	80.151,99
3.3		DRENAGEM/SARJETAS				
	C1250	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	89,03	23,85	2.122,27
	C0930	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARO MANUAL	M3	92,88	277,88	25.789,06
4.0		LIMPEZA FINAL DA OBRA				7.370,37
	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	12.082,58	0,61	7.370,37
5.0		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				14.352,41
	18590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA	HXMES	2,00	4.356,92	8.713,84
	18584	ENGENHEIRO JÚNIOR	HXMES	0,60	9.397,62	5.638,57
		TOTAL SIMPLES				415.263,85
		BDI = 23,94%				99.414,17
		TOTAL GERAL				514.678,02


TRANSCOL - TRANSPORTE E CONSTRUÇÃO EIRELI-ME
Antônio Rêndei Holanda Pedroza
Sócio Administrador
CPF: 029.430.153-42


TRANSCOL - TRANSPORTE E CONSTRUÇÃO EIRELI-ME
CNPJ: 16.890.573/0001-78
Marcos Antônio Queiroz dos Santos
Engenheiro Civil
CREA-CE 11423-D

TRANSCOL - TRANSPORTE E CONSTRUÇÃO EIRELI ME
RUA: JOÃO CORDEIRO, Nº 2789, JOAQUIM TÁVORA
FORTALEZA-CE
TEL: (85) 2181.3049
CEP: 60.110-335
CNPJ: 16.890.573/0001-78
transcolconstrucao@hotmail.com





OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA
 LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO
 MUNICÍPIO: PARIPIRANGA - CEARA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1		SERVÍCIOS PRELIMINARES				
1.1	C1997	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	R\$ 128,05	R\$ 1.536,60
1.2	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AURELIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	A32	17,081,53	R\$ 0,24	R\$ 4.099,81
		TOTAL ITEM 1.0				R\$ 4.436,41
2		MOVIMENTO DE TERRA				
		REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO				
2.1	C3231	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	11.192,28	R\$ 1,39	R\$ 15.557,27
		TOTAL ITEM 2.0				R\$ 15.557,27
3		PAVIMENTAÇÃO				
		PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA				
3.1	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA 5/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	11.192,28	R\$ 21,59	R\$ 240.902,80
		CONTENÇÃO				
3.3	C0356	SAIQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PV VIAS URBANAS (1,00x0,35x0,15m)	M	2.583,70	R\$ 31,85	R\$ 80.965,97
		DRENAGEM / SAKJETA				
3.5	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	89,03	R\$ 24,21	R\$ 2.135,43
3.7	D1836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	A43	82,88	R\$ 381,62	R\$ 31.536,87
		TOTAL ITEM 3.0				R\$ 377.781,88
4		LIMPEZA FINAL DA OBRA				
4.1	C3447	LIMPEZA DE RISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	12.882,38	R\$ 0,62	R\$ 7.991,20
		TOTAL ITEM 4.0				R\$ 7.991,20
5		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				
5.1	ISS91	ENCARGADO DE GERAL/MESTRE DE OBRAS	HXMES	2,00	R\$ 4.396,90	R\$ 8.793,80
5.2	ISS94	ENGENHEIRO JUNIOR	HXMES	0,00	R\$ 9.491,48	R\$ 0,00
		TOTAL ITEM 5.0				R\$ 8.793,80
		TOTAL GERAL				R\$ 419.758,64
						RDI R\$ 100.880,22
						TOTAL GERAL COM RDI R\$ 520.638,86

OK

[Handwritten signature]

[Handwritten initials]



MICE

CONSTRUÇÕES

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE PARAIPABA

TOMADA DE PREÇOS 2016.02.01.01

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA

VALOR POR QUANTIDADE: R\$ 516.884,42

DATA: 20/02/2016

HOR: 21:34



Fonte	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Unit.
SEINFRA	M2	11.192,28	12,00	1,07
SICRI	M2	12.082,58	0,25	0,02
SIBIPI	M2	11.192,28	1,39	0,12

ITEM	CODIGO	DESCRICAO	FUNTE	UNID	QTD	PREÇO UNITARIO			PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	BDI	COM BDI	
1		SERVIÇOS PRELIMINARES							5.636,00
1.1	C1537	PLACAS PAVIMENTO DE OBRA	SEINFRA	M2	12,00	1,2724	30,46	157,70	1.892,40
1.2	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	SEINFRA	M2	12.082,58	0,25	0,06	0,31	3.745,60
2		MOVIMENTO DE TERRA							19.250,72
2.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO	SEINFRA	M2	11.192,28	1,39	0,33	1,72	19.250,72
3		PAVIMENTAÇÃO							484.725,74
3.1	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	11.192,28	23,62	5,70	29,52	330.396,11
3.2	C0366	BANDEIJA/MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1.00x0,55x0,15m)	SEINFRA	M	2.543,70	31,60	7,57	39,17	99.636,73
3.3	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	89,03	24,06	5,76	29,82	2.654,87
3.4	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	92,98	278,31	66,05	344,36	32.056,03
4		LIMPEZA FINAL DA OBRA							9.424,41

MICE Construções e Serviços EIRELI ME

CNPJ: 20.503.329/0001-77 | Inscrição Estadual: 155.200023-3

AV. Paul Gomes de Mattos, 1300 Sala D, LOCEP - 60.420-452 | Montese - Paraíba

MCE

CONSTRUÇÕES



4.1	CSMT	LIMPEZA DE PISO EM AREA URBANIZADA	SEINFRA	ME	12.082,58	0,53	0,15	0,76	9.424,41
S ADMINISTRAÇÃO DA OBRA									
5.1	18590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA	SEINFRA	HAMES	2,50	4.373,37	1.046,98	5.420,35	10.840,70
5.2	18594	ENGENHEIRO JUNIOR	SEINFRA	HAMES	0,50	9.431,70	2.256,36	11.681,06	7.014,83

Valor Orçamento (A): 417.085,96
 Valor Encargos (B): 66.464,71
 Total para Escalates (A + B): 330.621,25
 Valor BDI (C): 99.798,45
 Valor BDI diferenciado (D): 0,00
 Valor Total (A + C + D): 518.189,40

Quinhentos e Dezesseis Mil Oitocentos e Noventa e Quatro reais e Quarenta centavos

FORTALEZA, 22 DE FEVEREIRO DE 2016

EDUARDO R. DE OLIVEIRA
 MCE CONSTRUÇÕES
 RG 29072703479
 CPF 51209152304
 DIRETOR

JACQUES HERBERT MARQUES MATOS
 MCE/CONSTRUÇÕES
 INSC 060787016
 ENGENHEIRO RESP. TÉCNICO

CMGCON

CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI-EPP

CNPJ: 19.726.451/0001-39



OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA
LOCAL: DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE PARAIPABA

		ORÇAMENTO				
COD	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	P.TOTAL EM R\$	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				4.598,73	
E1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	139,05	1.548,06	
E2875	LOCALIZAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	12.002,58	0,25	3.020,61	
2	MOVIMENTO DE TERRA				15.781,11	
2.1	REGULARIZAÇÃO DE SUB-LEITO				15.781,11	
E3239	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M3	11.192,28	1,41	15.781,11	
3	PAVIMENTAÇÃO				367.199,01	
3.1	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA				257.198,59	
E2890	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	11.192,28	22,86	257.198,59	
3.2	CONYENÇÃO				81.703,64	
CC386	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1,00x0,35x0,15m)	M	2.549,70	32,12	81.703,64	
3.3	DRENAGEM/SARJETÁ				2.179,45	
E1259	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	89,03	24,48	2.179,45	
E2836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M5	92,88	261,13	26.111,35	
4	LIMPEZA FINAL DA OBRA				7.612,03	
E3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	12.062,58	0,63	7.612,03	
5	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				14.865,38	
E8390	ENCARGOS GERAL / MESTRE DE OBRA	HOXES	2,00	4.445,84	8.891,68	
E8564	ENGENHEIRO JUNIOR	HOXES	0,60	9.589,41	5.753,65	
TOTAL SIMPLES					409.801,23	
BDI = 23,96%					98.106,41	
TOTAL GERAL					507.907,64	

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO NO VALOR DE R\$ 507.907,64 (QUINHENTOS E SETE MIL NOVECENTOS E SETE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS).

CMGCON - CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI-EPP
CNPJ: 19.726.451/0001-39
RNF: 011740702-51